

11. Bemyndigelser til Borgerservice (2010-120165)

Der skal delegeres bemyndigelser vedrørende byvåben og logo, partistøtte og spilleautomater fra Økonomiudvalget til Økonomiforvaltningen.

INDSTILLING OG Beslutning

Økonomiforvaltningen indstiller over for Økonomiudvalget,

1. at der meddeles bemyndigelser til Økonomiforvaltningen, Københavns Borgerservice vedr. tilladelse til brug af byvåben og logo, udbetaling af partistøtte og opstilling af gevinstgivende spilleautomater.

Problemstilling

Som følge af sammenlægning af Økonomiforvaltningens og Kultur- og Fritidsforvaltningens borgerservice er kommunens styrelsesvedtægt ændret, og ansvaret for administration af bl.a. byvåben og logo, partistøtte og spilleautomater er pr. 1. juni 2010 overgået fra Kultur- og Fritidsudvalget til Økonomiudvalget.

Kultur- og Fritidsudvalget har hidtil meddelt konkrete bemyndigelser til forvaltningen, som det fremgår af bilag 1.

Disse bemyndigelser foreslås nu overført fra Økonomiudvalget til Økonomiforvaltningen, Københavns Borgerservice.

Løsning

Københavns Kommunes byvåben og logo

Det indstilles, at kompetencen til at meddele tilladelse til brug af byvåben og logo delegeres af Økonomiudvalget til Økonomiforvaltningen, Københavns Borgerservice

Kommunalbestyrelsen kan i henhold til § 4, stk. 2 i lov om kommunernes styrelse meddele tilladelse til brug af kommunens byvåben og logo, hvilken kompetence, jf. styrelsesvedtægten, tidligere var henlagt til Kultur- og Fritidsudvalget, men nu er henlagt til Økonomiudvalget.

Der er tale om et meget begrænset sagsantal, men sagsbehandlingen forekommer uforholdsmæssig lang, når en afgørelse skal afvente udvalgsbehandling.

Retningslinier for meddelelse af tilladelse til brug af våben og log fremgår af bilag 1.

Udbetaling af partistøtte

Det indstilles, at kompetencen til at udbetale partistøtte delegeres fra Økonomiudvalget til Økonomiforvaltningen, Københavns Borgerservice, da udbetaling af partistøtte er lovbestemt og skal udbetales hvert år.

Partistøtte ydes i henhold til Lov om økonomisk støtte til politiske partier m.v. og Kultur- og Fritidsudvalget har siden 1998 delegeret kompetencen til udbetaling af partistøtte til forvaltningen.

Yderligere oplysninger om udbetaling af partistøtte fremgår af bilag 1.

Gevinstgivende spilleautomater

Det indstilles, at kompetencen til at afgive udtalelser i problemfrie sager delegeres fra Økonomiudvalget til Økonomiforvaltningen, Københavns Borgerservice for resten af 2010, hvorefter den generelle høring af kommunen ophører.

Indtil 1. januar 2011 skal kommuner afgive en vejledende indstilling til SKAT, Spillemyndigheden, ved ansøgninger om opstilling af gevinstgivende spilleautomater, der opstilles i spillehaller, private spilleklubber, på forlystelsessteder og i restauranter med alkoholbevilling, men ikke i kasinoer.

Kultur- og Fritidsudvalget har besluttet, at der ikke skal ske høring af kommunen ved opstilling af max. tre spilleautomater i restaurationer med alkoholbevilling.

Kultur- og Fritidsudvalget har meddelt Kultur- og Fritidsforvaltningen en generel delegation til at afgive udtalelser i problemfrie sager.

Yderligere oplysninger om gevinstgivende spilleautomater fremgår af bilag 1.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

Videre proces

-

Claus Juhl

/Thomas Jakobsen

bilag

[1 - Om overførsel af diverse bemyndigelser](#)

